nowt¡AsEssinm  c2 A
0110;c5,.anTrk

I

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO AP. 72  /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exma. Sr.
Prefeito — Mário Casar Barreto Azevedo, solicitando a construção da praça
com a academia da saúde e parquinho (com brinquedos atípicos) do povoado
São José (Fonte), município de Paulo Afonso.

A comunidade citada não dispõe de nenhum tipo de lazer, com
Infraestrutura mlnIma para crianças, adolescentes, Jovens, adultos e idosos.
Considerando que assim realizada trará maior dignidade para toda a população
da região.

Paulo Afonso, 21 de março de 2025.

êt...;,/z, 	 ,41.1
Ellen° défLima Damas Llvind

- Vereador -

-r 	o r 	8
OPI_C14._ 	de  202S_

%S kc
01I;25siteu _ns

MESA SE E.; E Em  ,9'-3 	-25

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°. 73 /2025.

O Vereador Eliezio de Lima Dantas Livino, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao amo.
Sr. Prefeito — Mário Casar Barreto Azevedo, solicitando a construção
de uma quadra pollesportiva no bairro São Vicente (Prainha), em Paulo
Afonso, visando atender às necessidades da comunidade local,
especialmente os jovens e crianças que necessitam de um espaço
adequado para a prática esportiva e atividades de lazer.

Acreditamos que essa iniciativa contribuirá significativamente para o
desenvolvimento social e esportivo do bairro, promovendo mais qualidade
de vida para os moradores.

Paulo Afonso. 24 de março de 2025.

elfd2r),  cri
Ellezi

A
o de Lima Dantas Livino

- Vereador -

1 	SES 2510 O CELEENTO
EM  a, 04  ds20ie$

I

rnárr-InYli

PrtESWENIE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Paulo Afonso-BA, 26 de março de 2025.

INDICAÇÃO No. 74 /2025.

O Vereador que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário e dispensadas as

demais formalidades regimentais, INDICA, ao limo. Sr. Deputado Federal Mário Júnior C/C

Exmo. Ministro dos Esportes André Fufuca, a disponibilização de materiais esportivos, como

bolas e redes para quadras e campos de futebol, destinados aos povoados: Açude,

Salgadinho, Juà, Várzea, Serrote, Nambebe, São Jose Arrastapé, Bonomão, Malhada

Grande, Campos Novos e Caiçara do município de Paula Afonso.

O incentivo ao esporte é fundamental para promover a inclusão social, saúde e bem-

estar da nossa juventude, além de contribuir para o desenvolvimento das nossas

comunidades. No entanto, enfrentamos dificuldades na aquisição desses materiais devido à

falta de recursos, o que limita a prática esportiva e o lazer dos moradores.

Na certeza de contar com a sensibilidade de Vossa Senhoria na solução da

problemática, ficamos no aguardo de uma breve resposta e reiteramos nossa consideração.

Atenciosamente.

Bicão Lima Dantas Livino
-Vereador.-

P! ,,i &a.,  ,•.:..à.t.i.rro PP:  tjAM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°. 95 (2025.

O Vereador que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário e dispensadas as demais
normalidades regqnentais. INDICA, ao Exma. limo. Sr. Diretor Presidente da CAR, vem
através deste solicitar: 1 carro pipa (6.000 litros), 1 roçadeira, 1 forrageira e 100 caixa d"
água de 1000 litros, em beneficio da Associação dos Moradores e Produtores Rurais do
Povoado Açude inscrita no CNPJ 00.632.353/0001-04 localizada na área rural de Paulo
Afonso

O objetivo desta solicitação é melhorar o abastecimento de água na região, as condições
de produção rural, o suporte às famílias em situação de vulnerabilidade, etc. A aquisição
desses materiais contribuirá significativamente para uma vida mais digna a comunidade e
região além benefícios esperados, como a sustentabilldade da agricultura local, o
armazenamento adequado de água para consumo, a manutenção das áreas rurais.

Paulo Afonso 01 de abril de 2025.

lfrdilf?  a(i--:/2Yr
Oleai° de Lima Dantas ivino

- Vereador -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004